
Tercera Sección
Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios 
por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente 
circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto Nº 659/1947). 
La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en 
virtud del Decreto N° 207/2016. 

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
SeCretarÍa LegaL y tÉCniCa:

DRA. VILMA LIDIA IBARRA - Secretaria
DireCCiÓn naCionaL DeL regiStro ofiCiaL

DRA. MARíA ANgéLICA LoBo - Directora nacional

e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar
registro nacional de la Propiedad intelectual nº 5.218.874

DomiCiLio LegaL: Hipólito yrigoyen 440, entre Piso - C1086aaf
Ciudad autónoma de Buenos aires

tel. y fax 5218-8400 y líneas rotativas

Buenos Aires, 34.605NúmeroAño CXXIXjueves 11 de marzo de 2021

Tercera Sección

SUMARIO
SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS....................................................................................................................................................................................................................  2

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO ......................................................................................................................................  5

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA .....................................................................................................................................................  9

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN .....................................................................................................................................................................  10

VESTUARIO, EQUIPOS INDIVIDUALES, DISTINTIVOS ...........................................................................................................................................................  11

OBRAS

CIVILES ....................................................................................................................................................................................................................................  12

VIALES ......................................................................................................................................................................................................................................  18

SERVICIOS

IMPRESOS (MANO DE OBRA) .................................................................................................................................................................................................  21

LIMPIEZA .................................................................................................................................................................................................................................  21

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN ........................................................................................................................................................................................  22

SEGURIDAD, VIGILANCIA E INVESTIGACIÓN ........................................................................................................................................................................  23

SERVICIOS DIVERSOS ............................................................................................................................................................................................................  23

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

INMUEBLES .............................................................................................................................................................................................................................  30

LOCACIONES

INMUEBLES (LOC) ...................................................................................................................................................................................................................  32

VARIOS .....................................................................................................................................................................................................................................  32

PREADJUDICACIONES

..................................................................................................................................................................................................................................................  34

ADJUDICACIONES

..................................................................................................................................................................................................................................................  35

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

..................................................................................................................................................................................................................................................  37



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 2 Jueves 11 de marzo de 2021

SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS

HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS
Licitación Pública 0011/2021

UOC: 96 - Dirección General de Administración
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-20229273- -APN-DC#HP
Objeto: MATERIAL DESCARTABLE PARA ALIMENTOS
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 11/03/2021 08:00:00 a 22/03/2021 13:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 17/03/2021 13:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 22/03/2021 13:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 22/03/2021 13:00:00

e. 11/03/2021 N° 13819/21 v. 12/03/2021

BIBLIOTECA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN
Licitación Privada 005/2021

EXPEDIENTE N° 047/21
Objeto: Solicitud de adquisición de una consola para BCN radio
LUGAR DONDE PUEDE RETIRARSE O CONSULTARSE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:
SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires.
En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19, la consulta y retiro de los pliegos podrá realizarse 
los días Lunes 15 de marzo al Jueves 18 de Marzo de 2021, en el horario de 09:00 a 14:00 horas
LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO:
DEPARTAMENTO TESORERÍA, Adolfo Alsina 1835 – 2º Piso (1090) – C. A. de Buenos Aires.
En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19 la compra del pliego podrá realizase los días Lunes 
15 de Marzo al Jueves 18 de Marzo de 2021, en el horario de 11:00 a 14:00 horas.
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.000,00 (PESOS CUATRO MIL).
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:
DEPARTAMENTO COMPRAS, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires.
RECEPCIÓN DE OFERTAS: En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19 las ofertas deberán 
presentarse indefectiblemente el día lunes 22 de marzo de 2021, de 09:30 a 15:00 Hs., en el Departamento Compras.
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 23 de marzo de 2021 a las 11:00 Hs.
NOTA: En el marco de las medidas sanitarias dispuestas con motivo de la pandemia Covid-19, se informa que el 
acto de apertura se realizará sin la presencia de oferentes y público ajeno a la Institución.

e. 10/03/2021 N° 13595/21 v. 11/03/2021

#I6271896I#

#F6271896F#

#I6271077I#

#F6271077F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 3 Jueves 11 de marzo de 2021

CEIL - CONICET
Licitación Pública Nacional 1/2021

OBJETO: Reemplazo de Ventanas de hierro y aires acondicionados de las fachadas Rivadavia y Saavedra del 
Proyecto Integral de Cambio de Ventanas del edificio sito en Saavedra 15 C.A.B.A.
Fecha de Cierre 26/04/2021 a las 11hs
Apertura de ofertas 26/04/2021 a las 11.10hs en Saavedra 15 CABA - Planta Baja- Oficina de Coordinación 
Administrativa.
Pliegos: http://www.saavedra15-conicet.gov.ar/licitaciones/
Contacto: admsaavedra15@conicet.gov.ar

e. 11/03/2021 N° 13895/21 v. 12/03/2021

NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.
Licitación Pública

PRORROGADA
EXPEDIENTE Nº 48726
OBJETO: Por la presente nos dirigimos a Uds. a efectos de comunicarles que NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A., 
anuncia la convocatoria por la Licitación Pública N°  48726, referida a la contratación de “ADQUISICIÓN, 
INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO 
DE AIRE PARA EL SISTEMA UW10/32 DE CNA I”.
CONSULTA DE PLIEGOS SIN CARGO: Los pliegos respectivos podrán ser consultados y descargados del sitio web 
de NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.: www.na-sa.com.ar, sección CONTRATACIONES, SEDE CENTRAL.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS Y APERTURA: Hasta tanto se encuentre operativa la plataforma 
creada por NASA para subir ofertas en el portal de proveedores:
- Queda autorizado recibir ofertas mediante sobre cerrado en el domicilio sito en EDIFICIO NODUS, FRANCISCO 
NARCISO DE LAPRIDA 3125/75 5° PISO, CÓDIGO POSTAL B1603AAD, VILLA MARTELLI, PCIA. DE BUENOS 
AIRES, ARGENTINA y/o a ser enviadas a la casilla de correo electrónico suministros@na-sa.com.ar
- Todas las ofertas deberán ser enviadas vía correo electrónico/entregadas hasta las 11:00 hs. del 16 de Abril del 
2021, y serán abiertas en la GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTRATACIONES sita en el 5° piso de dicho 
EDIFICIO NODUS, 1 hora después de vencido el plazo de presentación. Los proveedores que así lo deseen podrán 
presenciar dicho Acto de Apertura de las licitaciones públicas.
FECHA APERTURA: 16/04/2021
HORA LÍMITE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS: 11:00 hs.
VALOR DEL PLIEGO: SIN CARGO

e. 10/03/2021 N° 13429/21 v. 11/03/2021

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN - 
CASA DE MONEDA SOCIEDAD DEL ESTADO

Licitación Pública 576
EXPEDIENTE: Nº 31468
OBJETO: PROVISIÓN E INSTALACION DE AIRE COMPRIMIDO PLANTA DON TORCUATO
LUGAR DONDE PUEDEN RETIRARSE O CONSULTARSE LOS PLIEGOS:
AV ANTÁRTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL (GERENCIA DE COMPRAS)
HORARIO: DE 10.00 A 17.00 HS. O EN NUESTRA PAGINA WEB WWW.CASADEMONEDA.GOB.AR
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS
AV. ANTÁRTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL (MESA DE ENTRADAS) DE 10.00 A 18.00 HS.
APERTURA LUGAR: AV. ANTÁRTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL
29/03/2021 HORA 15:30

e. 10/03/2021 N° 12689/21 v. 11/03/2021

#I6271972I#

#F6271972F#

#I6270911I#

#F6270911F#

#I6268489I#

#F6268489F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 4 Jueves 11 de marzo de 2021

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDB-2782

OBJETO: Adquisición de 600 Cerraduras electrónicas eje indirecto, 2.000 Cerraduras electrónicas para TAS, BAT 
y ATMS y 200 Cerraduras Sargent 6535-020.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Depto. Compra de Bienes Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 310 – Capital 
Federal, el día 19.03.21 en el horario de 10 a 13.00 hrs.
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Depto. Compra de Bienes - Mesa de Entrada (Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 
310 – Capital Federal) el día 19.03.21 a las 13:00 horas.
Página en Internet: www.bna.com.ar
CONSULTA: Ante la actual Emergencia Sanitaria, para todo tipo de trámite se deberá requerir autorización a la 
Casilla de Correo: administracion-compradebienes@bna.com.ar

e. 09/03/2021 N° 11083/21 v. 12/03/2021

TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR S.A.
Licitación CN-0107-21-JP

Adquisición de válvula esférica bridada con sistema high low.
Contratación sujeta al Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores instituido por la Ley N° 27.437; Decreto 
Nº 800/2018; Res S.I. N° 91/2018; Res S.I. N° 185/2019.
Monto Estimado (TGS): ARS 18.750.000.-
Tipo: Licitación Privada.
Clase: De etapa única nacional e internacional
Fecha de Apertura: 06 de Abril del 2021.
Fecha límite de presentación de ofertas: 06 de Abril del 2021.
Ver detalles en http://www.comprar.gob.ar

e. 10/03/2021 N° 13559/21 v. 11/03/2021

TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR S.A.
Licitación CN-0108-21-JP

Adquisición de válvula esférica.
Contratación sujeta al Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores instituido por la Ley N° 27.437; Decreto 
Nº 800/2018; Res S.I. N° 91/2018; Res S.I. N° 185/2019.
Monto Estimado (TGS): ARS 27.400.000.-
Tipo: Licitación Privada.
Clase: De etapa única nacional e internacional
Fecha de Apertura: 06 de Abril del 2021.
Fecha límite de presentación de ofertas: 06 de Abril del 2021.
Ver detalles en http://www.comprar.gob.ar

e. 10/03/2021 N° 13560/21 v. 11/03/2021

#I6264282I#

#F6264282F#

#I6271041I#

#F6271041F#

#I6271042I#

#F6271042F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 5 Jueves 11 de marzo de 2021

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO

BANCO DE INVERSIÓN Y COMERCIO EXTERIOR
Licitación Pública 01/2021

CIRCULAR N° 1
ADQUISICIÓN DE NOTEBOOKS DE AVANZADA Y ACCESORIOS
A raíz de las consultas recibidas por parte de interesados, se detallan a continuación las respuestas:
Consulta 1
Se aceptaría la propuesta con una batería de 40Whr. Teniendo en cuenta que esta prestara una duración superior 
a las 6 horas en condiciones de uso permanente.?
Respuesta 1:
Se ratifican los términos técnicos establecidos en el pliego ESPECIFICACIONES TECNICAS, punto 14:
14. Batería
o La batería debe ser mayor o igual a 45 whr.
o Duración de la batería: superior a 6 horas (en condiciones de uso permanente).
o Carga rápida de la batería: deberá contar con tecnología que permita la carga rápida/express de la misma
o El cargador de la batería deberá ser del tipo 65W con ficha de tipo C.
Consulta 2
¿Es un solo renglón, o son 6 renglones distintos? o se adjudica a un solo proveedor todos los renglones?
Respuesta 2:
Es un solo renglón. Se adjudica el lote completo.
Consulta 3
¿Se puede cotizar en dólares?
Respuesta 3:
El Licitante cotizará un precio único por el que se compromete a proveer los bienes solicitados. La cotización y 
contratación podrá hacerse en Dólares en caso de ANEXO 2 y Pesos en el ANEXO 3. Si se solicita además del 
bien, otras provisiones o servicios conexos, deberán ser cotizadas de forma separada del precio del bien, excepto 
que se solicite su inclusión en un monto único. En el Formulario de la Oferta deberá consignarse el precio total de 
la oferta.
Consulta 4
Plazos de Entrega: Si bien se aclara en la imagen que no se admiten plazos superiores a los establecidos, hoy en 
Argentina dependemos de las LNA (Licencias No Automáticas) las mismas pueden ocasionar una demora superior 
en la primera entrega propuesta por ustedes.
Dada la referencia anterior al plazo de entregas y demoras por LNA, ¿cómo impactaran los punitorios en caso de 
una demora ocasionada por el contexto país?
¿Puede ser un plazo aproximado, en cuanto a la entrega?
Sobre el punto de las entregas parciales solicitadas en el Anexo 5, ante lo expuesto anteriormente y agregando 
que existe una alta demanda a nivel mundial del equipamiento solicitado, dicho comentario esta relevado con el 
fabricante, y no podemos asegurar las entregas parciales.
Nuestra propuesta sería realizar una sola entrega y facturación por el total de las unidades solicitadas, así mismo, 
por una cuestión de espacio podríamos ofrecerles mantener los equipos en nuestro stock para realizar tres 
entregas, pero considerando que el Banco pueda emitir el pago por el 100% de los equipos al momento de tener 
la disponibilidad.
Con el fin de contemplar posibles restricciones que puedan surgir a la importación de los equipos, ¿es factible fijar 
como Plazo Máximo de entrega 150 días para la totalidad de los bienes?
Respuesta 4:
Se deberá respetar el cronograma de entrega establecido. Para casos de incumplimiento están previstas en las 
Bases la aplicación de penalidades.
En su caso, podrán presentarse las debidas constancias que acrediten el eximiente de tal responsabilidad.
Consulta 5
Aranceles: Consulta Sobre Punto B - Instrucciones a Los Licitantes - ítem: 2.2.2.
1. Los precios expresados en esta cotización, contemplan los derechos de importación, impuestos, gravámenes 
y aranceles aplicables sobre los bienes detallados en la misma con los alcances y tasas vigentes a la fecha de 
cotización.
2. En virtud de lo expuesto, cualquier variación de los conceptos mencionados en el punto anterior y/o variación 
de las tasas aplicables y/o la creación de un nuevo impuesto, gravamen y/o arancel, sobre los bienes contratos, 
podrá modificar directamente el precio contemplado.

#I6271932I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 6 Jueves 11 de marzo de 2021

Si bien el gobierno argentino decretó un aumento en los aranceles de importación para la línea de monitores, la 
cual se incrementó del 7.83% a un 20.48%, desde el 1 de enero 2021, se rumorea que pueda aplicarse un arancel 
que ronda entre el 15 / 17% para las notebooks. En caso de que el arancel sea aplicado al momento de la compra, 
¿como será trasladado al banco?
Respuesta 5:
Aplica al respecto y para la presente Licitación Pública las disposiciones del articulo 1091 del Código Civil y 
Comercial de la Nación.
Consulta 6
Consulta sobre Punto: 3.3 - Documentos que integran los sobres, sub punto d).
Solicitamos aclarar si la Garantía de Mantenimiento podrá ser presentada con seguros de caución emitidos por 
una compañía de seguros autorizada por la Superintendencia de Seguros de la Nación.
Respuesta 6:
Se acepta la constitución de la garantía de mantenimiento mediante la emisión de una póliza de seguro de caución 
a favor del Banco, extendida por una compañía de seguros autorizada por la Superintendencia de Seguros de la 
Nación conforme a las disposiciones aplicables sobre la materia.
Se recuerda que la garantía de mantenimiento de oferta debe encontrarse en el sobre A y estar constituida por el 
monto fijo estipulado.
Consulta 7 :
4.3 Inspección y Prueba de los bienes
Sobre este punto, desconocemos los plazos en los que la inspección se realizaría, teniendo en cuenta que 
nosotros tenemos que entregar los equipos con la “imagen del Banco” pre instalada, proponemos a Uds. que 
dicha inspección la realicemos nosotros, de manera de ejecutar rápidamente el eventual caso en donde un equipo 
esté dañado, procesando de manera urgente la garantía con el fabricante y notificando debidamente al Banco. 
Solicitamos a Uds. poder aceptar nuestra propuesta, así podemos participar de la oportunidad que nos brindan.
Respuesta 7
Se aclara que el BICE, en su caso solicitará al proveedor para que se acerque a esta Entidad para analizar la 
inspección del equipo, software, entre otros, y determinar la causa del incidente si así lo hubiere.
Consulta 8:
Consulta sobre Punto: 4.4.1 – Pago de los bienes
Sobre este punto queremos solicitar tengan a bien considerar que el plazo de pago de 30 días fecha factura 
comience a partir de la recepción de equipos por parte del sector de sistemas, actualmente en el mercado 30 días 
fecha de factura “cuenta corriente” son plazos máximos que estamos otorgando a nuestros clientes.
La modalidad propuesta no asegura un plazo de efectivo pago si consideramos las variables como por ejemplo 
la migración de información de usuarios, que ante la situación Sanitaria que vivimos puede incurrir en tiempos 
desconocidos para ambas partes.
Solicitamos a Uds. poder aceptar nuestra propuesta, así podemos participar de la oportunidad que nos brindan.
Respuesta 8
A partir de cada entrega y luego de verificada la mercadería, BICE brindará conformidad a la factura por la entrega 
parcial de los equipos.
Se realizará la entrega a los usuarios pero este tiempo es independiente ni perjudicará la aprobación de la factura.
Consulta 9:
Consulta sobre Punto: Servicios conexos – sub punto 2. - Servicio de Asistencia para Entrega de notebooks al 
personal
Sobre este punto, solicitamos indicar mas datos sobre la necesidad del traspaso de información, de manera que 
podamos dimensionar el tiempo de ejecución por cada Usuario.
No queremos sobredimensionar nuestra propuesta económica, con lo cual, cualquier dato adicional como el 
tamaño de información en GB aproximado y detalle de “alguna posible aplicación”, etc, será bienvenido.
Deberá cotizarse el servicio de asistencia poniendo a disposición técnicos para que asistan al equipo técnico de 
Mesa de Ayuda de la Gerencia de Sistemas del BICE, en las tareas de entrega de las notebooks (instalaciones de 
aplicaciones particulares y reemplazo de actual equipo) a los colaboradores del BICE. Previamente se confeccionará 
un instructivo para que el usuario prepare los archivos que desee transferir.
¿Necesitaríamos de ser factible un mayor detalle del alcance de las tareas a realizar manera exhaustiva?
Respuesta 9:
La imagen a replicar en las notebooks tiene un tamaño de 50 GB aprox., el cual variará dependiendo de la marca, 
modelo y soft que requiera el equipo ganador del proceso.
La Gerencia de Sistemas planificará la entrega de notebooks mediante un cronograma, convocando a los 
colaboradores a que concurran al banco en la fecha que les corresponda, para que un técnico le entregue la 
notebook, transfiera las carpetas y archivos que el colaborador seleccione de su PC y lo acompañará en pruebas 
de correcto funcionamiento. Además, deberá realizar el traslado de los equipos desde y hacia el depósito / puesto 
de trabajo. Finalmente, creará los registros / documentación correspondiente a la entrega al colaborador.
Se sugiere proponer entre 3 técnicos para el servicio de asistencia de entrega.



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 7 Jueves 11 de marzo de 2021

Consulta 10:
Los auriculares con micrófono para uso laboral (no gamer), con ficha tipo Jack 35mm. ¿Admiten auriculares con 
conexión USB?
Respuesta 10:
Se ratifica los términos técnicos establecidos en el pliego ESPECIFICACIONES TECNICAS.
Consulta 11:
¿El servicio de Garantía brindado por el Oferente (no siendo el fabricante) puede facturarse como un cargo fijo 
mensual?
Respuesta 11:
No, El servicio de garantía se abonará de la misma forma que se abonan los equipos.
Consulta 12:
¿Hay forma de solicitar una prórroga por 48/96 horas en la entrega?
Respuesta 12:
NUEVO CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA
PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS
OFERTA TÉCNICA
Presentación Sobre “A” en B. Mitre 836, CABA
HASTA EL DIA
19/3/2021
HASTA LAS 14 HS
OFERTA ECONOMICA
Presentación Sobre “B” en B. Mitre 836, CABA
APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS- SOBRE A: El día 19/3/2021 a las 15 hs, en B. Mitre 836, CABA
Consulta 13:
4.5.1 En el caso de que el Comprador, por causas no imputables al Proveedor, efectuará el pago del bien excediendo 
el plazo previsto, deberá abonar al Proveedor los intereses correspondientes a los días de atraso, aplicando un 
0,5% semanal por cada semana de retraso en el pago.
Si bien consideramos la mora como algo excepcional, usualmente y teniendo en cuenta nuestro costo financiero 
aplicamos como base el 1% semanal. ¿Es factible contemplar esto?
Respuesta 13:
Se ratifican las condiciones establecidas en el Pliego.
Consulta 14:
8.1.1. Multas por incumplimiento en los Plazos de Entrega estipulados:
El Proveedor se hará pasible de una multa de 0,1% del monto total de la presente contratación en forma acumulativa 
por cada día hábil de atraso o fracción una vez superado el plazo máximo de entrega establecido para la totalidad 
del equipamiento involucrado.
La multa por incumplimiento en los plazos de entrega será hasta la suma máxima acumulativa igual al 10% del 
importe total de la orden de compra.
Todas nuestras propuestas aseguran los plazos de entrega y no es usual que tengamos demoras. Pero no estamos 
ajenos a imponderables, por lo que solicitamos que la multa por incumplimiento en los plazos se limite al 5% y a 
un monto máximo de U$S 25.000.-
Respuesta 14:
Se ratifican las condiciones establecidas en el pliego.
Consulta 15:
8.1.2. Multas por incumplimiento en los plazos de atención del Servicio de Garantía:
a) El Proveedor se hará pasible de una multa de U$S 20.- (Dólares: veinte) en forma acumulativa por cada día hábil 
de atraso de entrega de equipo y servicio.
Considerando que la Garantía sea del fabricante, y no del Proveedor, ¿como se ejecuta dicha multa? El atraso en 
la entrega del equipo se refiere a la primera entrega o a la entrega del equipo reparado/reposición°
8.1.3. Las multas establecidas anteriormente no serán de aplicación en caso de atrasos producidos por razones 
no imputables a la empresa, a propio juicio de la parte contratante.
¿Cuáles son las razones no imputables al Proveedor (no fabricante) a juicio del contratante?
Respuesta 15:
Este punto alcanza al servicio de garantía, para cuando se solicite la reparación ó reposición.
Ante incumplimientos ó demoras prolongadas, se aplicarán las penalidades ante la institución que brinde la 
garantía. En caso de que sea el fabricante, se hará el reclamo correspondiente con la debida acreditación para el 
caso de causas no imputables.
Consulta 16:
E. 10) Los reportes de fallas serán gestionados exclusivamente a través de una herramienta de Help Desk.
¿Esta herramienta la provee el Licitante?



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 8 Jueves 11 de marzo de 2021

Respuesta 16:
Generalmente, el fabricante brinda la garantía del dispositivo e informa un TE o sitio web al cual los clientes llaman 
o ingresan para informar el problema con el equipo. Cuando se reporta el incidente por TE, el fabricante deberá 
cargar en su herramienta el incidente.
Consulta 17:
Soporte de resoluciones no inferiores a 1920x1080 (Full HD), ¿Aceptarían Pantalla con Resolución 1366x900°
Respuesta 17:
Se ratifican los términos técnicos establecidos en el pliego ESPECIFICACIONES TECNICAS, punto 9. Video.
La presente Circular pasa a formar parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones

e. 11/03/2021 N° 13855/21 v. 11/03/2021

PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN - 
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Licitación Pública 30/2021
La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la Circular Modificatoria de la Licitación 
Pública N° 30/21 aprobado por Resolución A.G. N° 200/21
CIRCULAR MODIFICATORIA DEL PBC
A los efectos de permitir una mayor cantidad de oferentes en el concurso se establece que para el Anexo I Renglón 
1: 20 servidores, Características requeridas para cada servidor, en el ítem 3 “De Configuración” se modifica:
Procesador Intel Xeon 2da generación o superior, AMD Epyc o superior. La fecha de lanzamiento del procesador al 
mercado internacional deberá ser no mayor a 24 (veinticuatro) meses al momento de la presentación de la oferta.
Aviso: La información es parcial y debe ser completada con los datos consignados en el sitio Web. www.pjn.gov.ar
LA PRESENTE CIRCULAR MODIFICATORIA DEBERÁ FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

e. 05/03/2021 N° 12174/21 v. 11/03/2021

INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS
Licitación Pública 8/2021

LLAMESE A LICITACION PUBLICA N.º 8/2021 PARA LA ADQUISICIÓN DE PUNTOS DE ACCESO Y SWITCHES 
PARA CONECTIVIDAD TECNOLÓGICA (NUEVOS SIN USO) Y UN SOPORTE TÉCNICO POR EL TÉRMINO DE 
VEINTICUATRO (24) MESES, CON EL FIN DE EQUIPAR ESPACIOS DE TRABAJO DEL EDIFICIO CENTRAL 
DEL INSSJP, SITO EN AV. CORRIENTES 655 – CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES Y EL HOSPITAL DEL 
BICENTENARIO DE ITUZAINGÓ
EXPEDIENTE Nº EX – 2020-85373765-INSSJP-GAD#INSSJP
CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 1
FECHA DE APERTURA ANTERIOR: 16 DE MARZO DE 2021 A LAS 12:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA ACTUAL: 29 DE MARZO DE 2021 A LAS 12:00 HORAS
El INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS CUMPLE EN INFORMAR 
A LOS POSIBLES OFERENTES
En virtud de las modificaciones incorporadas se prorroga la fecha de Apertura de Ofertas para el día 29 de marzo 
a las 12 HS.
APERTURA: 29 DE MARZO DE 2021
HORA: 12:00 HRS.

e. 11/03/2021 N° 13990/21 v. 11/03/2021

#F6271932F#

#I6267349I#

#F6267349F#

#I6272067I#

#F6272067F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 9 Jueves 11 de marzo de 2021

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDB-2779

OBJETO: Adquisición de cámaras, parlantes, tablets, mini PCs y auriculares para la implementación de una 
Solución de Colaboración para el BNA.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Depto. Compra de Bienes Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 310 – Capital 
Federal, el día 19.03.21 en el horario de 10 a 12.00 hrs.
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Depto. Compra de Bienes - Mesa de Entrada (Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 
310 – Capital Federal) el día 19.03.21 a las 12:00 horas.
Página en Internet: www.bna.com.ar
CONSULTA: Ante la actual Emergencia Sanitaria, para todo tipo de trámite se deberá requerir autorización a la 
Casilla de Correo: administracion-compradebienes@bna.com.ar

e. 09/03/2021 N° 10785/21 v. 12/03/2021

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 0014/2021

UOC: 38/38 - MINISTERIO DE DEFENSA - ARMADA ARGENTINA - HOSPITAL NAVAL BUENOS AIRES CIRUJANO 
MAYOR DOCTOR PEDRO MALLO
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-10802005- -APN-DGSA#ARA
Objeto: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ANESTESICOS LOCALES Y GENERALES, BLOQUEANTES 
NEUROMUSCULARES
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 12/03/2021 07:00:00 a 22/03/2021 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 17/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 22/03/2021 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 22/03/2021 10:00:00

e. 10/03/2021 N° 13407/21 v. 11/03/2021

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 0015/2021

UOC: 38/38 - MINISTERIO DE DEFENSA - ARMADA ARGENTINA - HOSPITAL NAVAL BUENOS AIRES CIRUJANO 
MAYOR DOCTOR PEDRO MALLO
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-10879520- -APN-DGSA#ARA
Objeto: ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS, NUTRICIONES, NUTRICIONES PARENTERALES Y SUPLEMENTOS 
DIETARIOS
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 10/03/2021 07:00:00 a 22/03/2021 10:00:00

#I6262880I#

#F6262880F#

#I6270889I#

#F6270889F#

#I6270032I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 10 Jueves 11 de marzo de 2021

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 17/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 22/03/2021 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 22/03/2021 10:00:00

e. 10/03/2021 N° 13116/21 v. 11/03/2021

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0017/2021

UOC: 46/000 - Coordinación de Licitaciones y Contrataciones - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-12660440- -APN-LYC#DNV
Objeto: Adquisición de celulares para la DNV
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 11/03/2021 11:00:00 a 06/04/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 29/03/2021 11:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 06/04/2021 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 06/04/2021 11:00:00

e. 11/03/2021 N° 13778/21 v. 12/03/2021

PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN - 
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Licitación Pública 31/2021
La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la modificación de la fecha de apertura de la 
Licitación Pública N° 31/21.
Objeto: INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y MANTENIMIENTO DE UNA SOLUCIÓN DE TELEFONIA VOIP 
EN EL EDIFICIO SITO EN AVENIDA COMODORO PY 2002, C.A.B.A., POR EL TÉRMINO DE VEINTICUATRO (24) 
MESES CON OPCIÓN A PRÓRROGA DE DOCE (12) MESES MÁS.
Aviso: La información es parcial y debe ser completada con los datos consignados en el sitio Web. www.pjn.gov.ar
Lugar de la Apertura: Subdirección de Contrataciones, Sarmiento 877, 1º subsuelo (sala de aperturas), Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires,
NUEVA FECHA Y HORA DE APERTURA:
el día 8 de abril de 2021 a las 10:00 Hs

e. 09/03/2021 N° 12368/21 v. 15/03/2021

#F6270032F#

#I6271855I#

#F6271855F#

#I6267543I#

#F6267543F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 11 Jueves 11 de marzo de 2021

VESTUARIO, EQUIPOS INDIVIDUALES, DISTINTIVOS

FUERZA AÉREA ARGENTINA
Licitación Pública 16/2021

UOC: 40/014 - UOC DPTO CDR
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-15646000- -APN-DGIN#FAA
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 3
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 10-03-2021
Objeto: Adquisición Accesorios para entrega de uniforme 2021
Texto de la Circular: CIRCULAR MODIFICATORIA- RECTIFICACIÒN DEL RENGLÓN Nº 14

e. 11/03/2021 N° 13988/21 v. 11/03/2021

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Licitación Pública 53/2019

CUDAP: EX-HCD: 0001798/2019
OBJETO: II LLAMADO - Adquisición de ropa de trabajo y calzado de seguridad para el personal de la H.C.D.N
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la HCDN 
(www.hcdn.gob.ar). Cuando se descargue un pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la 
dirección de mail dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar los siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., 
domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
MUESTRAS: De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 6° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 13:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en el 
Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
APERTURA: Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
DÍA: 31/03/2021 HORA 13:30

e. 11/03/2021 N° 13774/21 v. 12/03/2021

#I6272065I#

#F6272065F#

#I6271851I#

#F6271851F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 12 Jueves 11 de marzo de 2021

OBRAS

CIVILES

PROGRAMA CRÉDITO ARGENTINO DEL BICENTENARIO PARA LA VIVIENDA ÚNICA 
FAMILIAR “PRO.CRE.AR”.

Concurso Público
LLAMADO A CONCURSO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS.
Banco Hipotecario S.A. en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Administrativo y Financiero “PRO.CRE.AR” 
(en adelante el “Fiduciario”), a mérito del contrato de fideicomiso suscripto en fecha 18 de julio de 2012 con el 
Estado Nacional en calidad de Fiduciante, y en el marco de lo dispuesto por el Decreto N° 902/2012 del Poder 
Ejecutivo Nacional, llama a concurso de Ofertas (en adelante el “Concurso”), para la construcción de viviendas 
conforme se detalla a continuación:
PREDIO EL PALOMAR, PCIA. DE BUENOS AIRES
Localización: calle Banfield 699, Partido de Morón, Pcia. de Buenos Aires. Sectores 1, 2 y 3: Circunscripción 3, 
Parcela 250b.
Cantidad de viviendas total: 529.
Lugar de Presentación de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1 de las Ofertas: el día 22 de marzo de 2021 a las 12:00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 22 de marzo de 2021 a las 13 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO MONTE MAIZ, PCIA. DE CORDOBA
Localización: Sector 1 calles Misiones, Chubut, España y Catamarca, Circ. 2, Secc. 2, Mzna. 48A, Parc. 01 48B 
P01; Sector 2 calles Chaco, Chubut, Misiones y M. Reggiori, Circ. 2, Secc. 2, Mzna. 59A, Parc. 13-59B P13. Monte 
Maíz, Provincia de Cordoba
Cantidad de viviendas total: 41
Lugar de Presentación de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1 de las Ofertas: el día 22 de marzo de 2021 a las 12:00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 22 de marzo de 2021 a las 13.15 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO CIUDAD DE SANTA FE, PCIA. DE SANTA FE
Localización: calles Cul de sac de Boulevard Belgrano, entre aperturas de Padilla y apertura de Agustin Delgado, 
Ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.
Cantidad de viviendas total: 198
Lugar de Presentación de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1 de las Ofertas: el día 22 de marzo de 2021 a las 12:00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 22 de marzo de 2021 a las 13.30 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Las características y especificaciones de las Obras objeto del Concurso, así como los términos que rigen a este 
último, surgen del respectivo Pliego de Condiciones (en adelante el “Pliego”), cuyas distintas secciones podrán ser 
consultadas en la página https://www.argentina.gob.ar/habitat/procrear.
Las Ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las Ofertas se abrirán en presencia de representantes 
del Fiduciario y de los Oferentes que deseen participar del acto.

e. 11/03/2021 N° 13823/21 v. 15/03/2021

#I6271900I#

#F6271900F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 13 Jueves 11 de marzo de 2021

GOBIERNO DE SANTA FE
Licitación Pública 01/2021

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN
Ministerio de Educación
Dirección General de Infraestructura Escolar
En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles – Programa 46, se efectúa el 
siguiente llamado a Licitación Pública:
OBJETO: Terminación Construcción de Hall, SUM-Office-Sanitario, Área de Gobierno (Office – Recepción - Sala 
de Reuniones – Secretaría – Dirección – Vicedirección y Sanitario), Cuatro Salas de Nivel Inicial con Sanitarios y 
Galería en el Jardín de Infantes Nº 7 de la ciudad de Cañada de Gómez - Dpto. Iriondo - Provincia de Santa Fe.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.740.568,11.-
PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-
GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $ 297.405,68.-
FECHA DE APERTURA: 14/04/2021 HORA: 10:00 hs.-
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de 
Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.-
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-
LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: La documentación podrá ser consultada y retirada desde el 8 de marzo de 2021 
y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las propuestas, en la sede de la UCP, sito en 
Av. Arturo Illía 1153. – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3, T.E. 0342-4506800 interno 2329, de la ciudad de Santa Fe, 
días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.
FINANCIAMIENTO
Ministerio de Educación de la Nación
Gobierno de Santa Fe
Ministerio de Educación
Dirección General de Infraestructura Escolar

e. 08/03/2021 N° 9747/21 v. 19/03/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO
Licitación Pública Nacional LOP 03/2020

Obra: Trabajos de Infraestructura Exterior - Ciudad Universitaria Km. 4 – Sede Comodoro Rivadavia – 1o Etapa.
Presupuesto Oficial: $ 36.109.700,00 (valores a mes Diciembre de 2020) Plazo de Ejecución: 150 (Ciento cincuenta) 
días.
Recepción de Ofertas: hasta el 29/03/2020 a las 11:00 hs. Apertura de Ofertas: 29/03/2021 a las 12:00 hs.
Consultas y Obtención de pliegos: www.unp.edu.ar Email: licitaciones.unpsjb@gmail.com Tel.: (0297) 4140351.
Valor del pliego: Sin valor. Lugar de Recepción de Ofertas: Secretaría de Rectorado UNPSJB - Edificio de Aulas -
4to. Piso - Ciudad Universitaria. Ruta Provincial N° 1 Km 4, Comodoro Rivadavia, Provincia de Chubut.
Lugar de Apertura de Ofertas: Secretaría de Rectorado UNPSJB - Edificio de aulas 4to.
Piso - Ciudad Universitaria. Ruta Provincial N° 1 Km 4, Comodoro Rivadavia, Provincia de Chubut.
PRINCIPALES REQUISITOS CALIFICATORIOS:
Capacidad Requerida: $  54.164.550,00 IMPORTANTE: El certificado, constancia o verificación del Registro 
Nacional de Constructores de Obras Públicas, o del Registro de la provincia de Chubut de Constructores de 
Obras Públicas, deberá tener una antelación no mayor a diez (10) días de la fecha límite fijada para la presentación 
de las ofertas.

e. 26/02/2021 N° 10345/21 v. 18/03/2021

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
Licitación Pública de Etapa Múltiple 01/2020

OBRA PÚBLICA
CIRCULAR SIN CONSULTA N° 02/2021 – Prorroga de fecha de apertura -
EX-2020-01654531-UBA-DME#SG
OBRA: Anexo Edificio para funciones administrativas del Rectorado, sito en Ciudad Universitaria de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRESCIENTOS VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON VEINTISIETE CENTAVOS ($ 322.799.761,27).

#I6259971I#

#F6259971F#

#I6261813I#

#F6261813F#

#I6262790I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 14 Jueves 11 de marzo de 2021

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado.
VALOR DE PLIEGO: PESOS TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 322.799,00), en 
soporte digital mediante CD no regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias.
VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 09-04-2021 INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE GESTIÓN DE
CONTRATACIONES - Coordinar previamente al mail abaldo@rec.uba.ar. - Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, 
(1053) Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
VISITA A OBRA: Se realizará el día 12-04-2021. Lugar y Horario de Encuentro: Coordinar previamente con la 
Dirección General de Construcciones Universitarias al Mail: construcciones@rec.uba.ar o a los Teléfonos n° 5285-
5775 y 5285-5778.
CONSULTAS DE LAS EMPRESAS EN FORMA FEHACIENTE: HASTA EL DÍA 15-04-2021 INCLUSIVE. Las consultas 
al Pliego de Bases y Condiciones Particulares deberán efectuarse por la plataforma “Trámites a Distancia de la 
Universidad de Buenos
Aires”, https://tramitesadistancia.uba.ar mediante el trámite “Mesa de Entrada de Rectorado y Consejo Superior”. 
Los oferentes deberán individualizar su consulta colocando el número de expediente electrónico EX-2020-
01654531-UBA-DME#SG y declarar su correo electrónico.
RESPUESTAS DE CIRCULARES: Hasta el día 20-04-2021 INCLUSIVE.
LUGAR DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Dirección General de Planificación y Gestión de Contrataciones - 
Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, (1053) Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
APERTURA: 23 de abril de 2021 a las 12:00 horas.
Para la asistencia al acto de apertura de ofertas se limitará la comparecencia como máximo a dos personas por 
cada interesado, cumpliendo con lo estipulado en el Protocolo de Seguridad e Higiene Emergencia Sanitaria 
Pandemia COVID-19 para el Rectorado y Consejo Superior, aprobado por Resolución REREC-2020-1372-E-
UBA-REC y ARR-2020-386-UBA-SHA.

e. 01/03/2021 N° 10695/21 v. 19/03/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
Licitación Pública 2/2021

OBJETO Taller de Oficios. Etapa 1. Tercer llamado.
RETIRO DE PLIEGOS www.compras.unq.edu.ar (Sin costo).
CONSULTAS compras@unq.edu.ar
PRESENTACION DE OFERTAS Hasta el día 21/04/2021 a las 9:00 hs en: ofertas@unq.edu.ar
FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS Día 21 de Abril de 2021 a las 11:00 hs. Apertura vía remota. Plataforma 
Zoom. ID de Reunión: 762 1341 0728. Código de acceso: unq
EXPEDIENTE 827-0074/21 ED.
PRESUPUESTO OFICIAL Dos millones ochenta y ocho mil novecientos setenta y seis con 00/100 ($ 2.088.976,00).
GARANTIA DE OFERTA 1% del Presupuesto Oficial.

e. 05/03/2021 N° 12222/21 v. 26/03/2021

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Licitación Pública 2/2021

Ministerio de Educación de la Nación,
Dirección General de Cultura y Educación.
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
En el marco del Programa PLAN DE OBRAS, se anuncia el siguiente llamado a Licitación
Objeto: Refacción general y núcleos de sanitarios completos de la EP Nº 5 – ES Nº 5
Localidad: Cuartel V
Distrito: Moreno
Presupuesto Oficial: $ 8.797.772,47
Garantía de oferta exigida: 1% del presupuesto oficial
Fecha Apertura: 7/4/2021 – 11:00 h.
Plazo de Recepción de ofertas: 7/4/2021 – 08:00 a 10:30 h.
Plazo de Obra: 120 días
Valor de pliego: $ 4.400,00
Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.
Recepción de ofertas: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 
13 entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.

#F6262790F#

#I6267397I#

#F6267397F#

#I6268480I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 15 Jueves 11 de marzo de 2021

Lugar de apertura: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 13 
entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.
Consulta y Adquisición de Pliegos: Dirección de Administración de Obras e Infraestructura Escolar de la Dirección 
General de Cultura y Educación, sita en la Calle 63 Nº 435 de la Ciudad de La Plata, obraspublicas@abc.gob.
ar .- La Adquisición del Pliego se hará contra presentación de constancia de depósito en la Cuenta Corriente 
Nº 1581/5 - Sucursal 2000 - del Banco de la Provincia de Buenos Aires – CBU 01409998-01200000158157 – CUIT: 
30-62739371-3 Dirección General de Cultura y Educación La Plata.

e. 09/03/2021 N° 12680/21 v. 22/03/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - 
SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO

Licitación Pública 04/2021
EX-2021-00004802- -UNC-ME#SPF “AMPLIACION EDIFICIO ESCUELA DE GRADUADOS FACULTAD DE 
CIENCIAS MEDICAS”. VALOR DEL PLIEGO: $ 27.237,00. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS PLIEGOS: 
Sitio web de la UNC: https://spf.unc.edu.ar/convocatorias hasta 3 días hábiles antes de la fecha de apertura. 
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: El 01 de Abril de 2021 – hasta las 10:00 hs. APERTURA: El 01/04/2021 – 11:00 
horas en la Baterías de Aulas C – Avenida Nores Martínez 2200. Presupuesto Oficial: $ 108.950.000,00.-

e. 03/03/2021 N° 11500/21 v. 23/03/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - 
SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO

Licitación Pública 05/2021
EX - 2020-00072019 - UNC-ME#SPF- “NUEVO EDIFICIO CAMPUS NORTE UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA”. VALOR DEL PLIEGO: $ 79.194. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS PLIEGOS: Sitio web de 
la UNC: https://spf.unc.edu.ar/convocatorias hasta 3 días hábiles antes de la fecha de apertura. PRESENTACIÓN 
DE LAS OFERTAS: El 20 de Abril de 2021 – hasta las 10:00 hs. APERTURA: El 20/04/2021 – 11:00 horas en 
el Aula C10 – Batería de aulas Comunes C sita en Avenida Rogelio Nores Martínez 2200, Ciudad Universitaria. 
Presupuesto Oficial: $ 316.777.505,22

e. 11/03/2021 N° 13056/21 v. 05/04/2021

MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA - 
SECRETARIA DE VIVIENDA Y HÁBITAT - 

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS 
DEL ATLÁNTICO SUR - 

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT
Licitación Pública IPVyH OBRAS 06/2020

OBRA: “54 VIVIENDAS - BARRIO MALVINAS ARGENTINAS - RENGLON 1, RENGLON 2, RENGLON 3 Y RENGLON 
4 - RIO GRANDE”
PRESUPUESTO OFICIAL: RENGLON 1 $ 87.107.644,10
PRESUPUESTO OFICIAL: RENGLON 2 $ 88.059.539,33
PRESUPUESTO OFICIAL: RENGLON 3 $ 88.059. 539,34
PRESUPUESTO OFICIAL: RENGLON 4 $ 132.531.283,15
Tope Máximo 10% y Tope Mínimo 20%
Garantía de Oferta: RENGLON 1 $ 871.076,44
Garantía de Oferta: RENGLON 2 $ 880.595,39
Garantía de Oferta: RENGLON 3 $ 880.595,39
Garantía de Oferta: RENGLON 4 $ 1.325.312,83
Plazo de Ejecución: 365 días corridos
Sistema de contratación: Ajuste Alzado
FECHA DE APERTURA: 30/04/21, a las 12:00 Hs.
RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Hasta las 11:45 hs. del día 30/04/21
LUGAR DE RECEPCIÓN: Área Técnica IPVyH - Pellegrini N° 511-Río Grande

#F6268480F#

#I6265249I#

#F6265249F#

#I6269972I#

#F6269972F#

#I6268596I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 16 Jueves 11 de marzo de 2021

Mesa de Entradas IPVyH - Río Grande
APERTURA DE OFERTAS: Área Técnica IPVyH - Pellegrini N° 511-Río Grande
El pliego podrá ser adquirido enviando un mail a pliegoipvyh06-20@ipvtdf.gov.ar
CONSULTA DE PLIEGOS: Área Técnica IPVyH - Pellegrini N° 511-Río Grande o enviando un mail a consultas_
licitaciones@ipvtdf.gov.ar.

e. 08/03/2021 N° 12796/21 v. 15/03/2021

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Licitación Pública 6/2021

Ministerio de Educación de la Nación,
Dirección General de Cultura y Educación
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
En el marco del Programa PLAN DE OBRAS, se anuncia el siguiente llamado a Licitación
Objeto: Refacciones generales, reemplazo de cubiertas, instalación eléctrica, de gas y pluviales de la EP Nº 53 y 
ES Nº 84
Localidad: Cuartel V
Distrito: Moreno
Presupuesto Oficial: $ 7.000.730,92
Garantía de oferta exigida: 1% del presupuesto oficial
Fecha Apertura: 7/4/2021 – 12:00 h.
Plazo de Recepción de ofertas: 7/4/2021 – 08:00 a 10:30 h.
Plazo de Obra: 60 días
Valor de pliego: $ 3.600,00
Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.
Recepción de ofertas: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 
13 entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.
Lugar de apertura: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 13 
entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.
Consulta y Adquisición de Pliegos: Dirección de Administración de Obras e Infraestructura Escolar de la Dirección 
General de Cultura y Educación, sita en la Calle 63 Nº 435 de la Ciudad de La Plata, obraspublicas@abc.gob.
ar .- La Adquisición del Pliego se hará contra presentación de constancia de depósito en la Cuenta Corriente 
Nº 1581/5 - Sucursal 2000 - del Banco de la Provincia de Buenos Aires – CBU 01409998-01200000158157 – CUIT: 
30-62739371-3 Dirección General de Cultura y Educación La Plata.

e. 09/03/2021 N° 12686/21 v. 22/03/2021

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Licitación Pública 7/2021

Ministerio de Educación de la Nación, Dirección General de Cultura y Educación.
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
En el marco del Programa PLAN DE OBRAS, se anuncia el siguiente llamado a Licitación
Objeto: Refacción General, instalación eléctrica, de gas, sanitaria y cubiertas de la EP N° 72 / ES N° 27
Localidad: Cuartel V
Distrito: Moreno
Presupuesto Oficial: $ 8.719.541,66
Garantía de oferta exigida: 1% del presupuesto oficial
Fecha Apertura: 31/03/2021 – 11:00 h.
Plazo de Recepción de ofertas: 31/03/2021 – 08:00 a 10:30 h.
Plazo de Obra: 60 días
Valor de pliego: $ 4.400,00
Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.
Recepción de ofertas: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 
13 entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.
Lugar de apertura: Salón Albergucci (1º Piso) de la Dirección General de Cultura y Educación, sita en Avenida 13 
entre 56 y 57 de la ciudad de La Plata, Provincia de Buenos Aires.
Consulta y Adquisición de Pliegos: Dirección de Administración de Obras e Infraestructura Escolar de la Dirección 
General de Cultura y Educación, sita en la Calle 63 Nº 435 de la Ciudad de La Plata, obraspublicas@abc.gob.

#F6268596F#

#I6268486I#

#F6268486F#

#I6265261I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 17 Jueves 11 de marzo de 2021

ar .- La Adquisición del Pliego se hará contra presentación de constancia de depósito en la Cuenta Corriente 
Nº 1581/5 - Sucursal 2000 - del Banco de la Provincia de Buenos Aires – CBU 01409998-01200000158157 – CUIT: 
30-62739371-3 Dirección General de Cultura y Educación La Plata.

e. 03/03/2021 N° 11512/21 v. 16/03/2021

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO SOCIEDAD DE ECONOMÍA 
MIXTA

Licitación Pública Nacional PIMU-250-LPN-O
República Argentina
Gobierno de la Provincia de Córdoba
Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento Sociedad de Economía Mixta
Licitación Pública Nacional N° PIMU-250-LPN-O
“MEJORAMIENTO DESAGÜE CALLE SAN MARTÍN BARRIO CENTRO DE LA LOCALIDAD DE UNQUILLO, 
PROVINCIA DE CÓRDOBA”.
Contrato de Préstamo BID 2929-OC/AR - Programa de Inversiones Municipales
1. La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar 
parcialmente, el costo del “Programa de Inversiones Municipales” – Contrato de Préstamo BID N° 2929/OC-AR. En 
virtud del Convenio de Adhesión y el Convenio Subsidiario de Préstamo celebrados con fecha 25 de noviembre de 
2019, la provincia de Córdoba ha sido incluida como Sub ejecutor del programa referido, en cuyo marco se prevé 
destinar parte de los fondos del Préstamo para financiar parcialmente el costo del proyecto “MEJORAMIENTO 
DESAGÜE CALLE SAN MARTÍN BARRIO CENTRO DE LA LOCALIDAD DE UNQUILLO, PROVINCIA DE CÓRDOBA” 
- Licitación Pública Nacional N° PIMU-250-LPN-O, y efectuar los pagos bajo el Contrato de Obra a suscribir.
2. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en 
la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) número GN-2349-9, Marzo de 2011, y está abierta a 
todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación.
1. Presupuesto Oficial: $ 55.416.022,91.
2. Plazo de Ejecución: doscientos setenta (270) días
3. Requisitos de Calificación - Acreditar volúmenes iguales o mayores a: $ 55.416.022,91, para VAC (volumen anual 
de contratación); $  12.314.671,76 para Activos Líquidos; $  73.888.030,55 para VAD (volumen anual disponible) 
y haber ejecutado 2 (dos) obras de naturaleza y complejidad similar, todo ello de acuerdo al Pliego de Bases y 
Condiciones.
4. Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 555.000.
5. Valor del Pliego: sin valor. Los Oferentes interesados en participar del proceso, conocer las bases o hacer consultas 
podrán obtener un juego completo y gratuito de los Documentos de Licitación en español, descargándolo del sitio 
web https://webecommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx (servicio administrativo: 115).
A fin de ser notificados de todas las novedades de la licitación (como pueden ser circulares modificatorias, 
postergación de la fecha de apertura, etc.), todos los interesados en participar deberán enviar un correo a 
licitacionesacif2929@gmail.com de tipo personal y no institucional, que garantice el anonimato de los eventuales 
participantes del proceso.
6. La presentación de ofertas en el presente proceso implica la aceptación voluntaria por parte del oferente de la 
obligación de mantenerse informado en relación al mismo mediante su consulta en https://webecommerce.cba.
gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx (servicio administrativo: 115), y la declaración de que no ha 
alterado ni el documento ni las comunicaciones aclaratorias, en caso de haberse emitido, bajo apercibimiento de 
rechazar su oferta in limine.
7. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas o APCAs nacionales.
8. Recepción de Ofertas: para las ofertas que se presenten antes del día fijado para la apertura, la dirección es: 
Salón Dorado de la Municipalidad de Unquillo. Av. San Martín 2186, Unquillo, Provincia de Córdoba, República 
Argentina. Código Postal: 5109, en el horario de 08:00 a 13:00 horas.
Las ofertas a presentar el mismo día de la apertura podrán hacerlo hasta las 11.30 horas del día 14 de abril de 
2021, en el Salón Dorado de la Municipalidad de Unquillo. Av. San Martín 2186, Unquillo, Provincia de Córdoba, 
República Argentina. Código Postal: 5109. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas.
1. Apertura de Ofertas: Las ofertas se abrirán físicamente en presencia de los representantes de los Oferentes que 
deseen asistir en persona, a las 12:00 horas del día 14 de abril de 2021, en el Salón Dorado de la Municipalidad de 
Unquillo. Av. San Martín 2186, Unquillo, Provincia de Córdoba, República Argentina. Código Postal: 5109.

e. 11/03/2021 N° 13777/21 v. 11/03/2021

#F6265261F#

#I6271854I#

#F6271854F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 18 Jueves 11 de marzo de 2021

VIALES

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0002/2021

UOC: 46/11 - 11° Catamarca - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Unidad Medida;
Expediente N°: EX-2021-01103505- -APN-DCAT#DNV
Objeto: RECTIFICACIÓN DE TRAZA DE LA RUTA NACIONAL N° 157
Presupuesto Oficial: $ 56036460,92 referidos al 28/08/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 25/02/2021 23:00:00 a 31/03/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 23/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 31/03/2021 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 31/03/2021 11:00:00

e. 26/02/2021 N° 10328/21 v. 22/03/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0008/2021

UOC: 46/18 - 18° Chaco - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Unidad Medida;
Expediente N°: EX-2021-08789885- -APN-DCHA#DNV
Objeto: CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLA DE LUCES MULTIPLES - RUTA NACIONAL Nº 89 - Provincia del 
Chaco. Tr: Gral. Pinedo – Lte c/Sgo. del Estero - KM 276,11
Presupuesto Oficial: $ 17570000,00 referidos al 31/12/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 09/03/2021 09:00:00 a 12/04/2021 07:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 22/03/2021 23:59:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 12/04/2021 07:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 12/04/2021 07:00:00

e. 10/03/2021 N° 13406/21 v. 31/03/2021

#I6261796I#

#F6261796F#

#I6270888I#

#F6270888F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 19 Jueves 11 de marzo de 2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0009/2021

UOC: 46/18 - 18° Chaco - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Unidad Medida;
Expediente N°: EX-2021-08895638- -APN-DCHA#DNV
Objeto: RUTA NACIONAL Nº11 – EMPALME RP56 ILUMINACIÓN DE INTERSECCIÓN CANALIZADA. Provincia del 
Chaco
Presupuesto Oficial: $ 22260000,00 referidos al 31/12/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 05/03/2021 10:00:00 a 05/04/2021 07:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 15/03/2021 23:59:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 05/04/2021 07:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 05/04/2021 07:00:00

e. 08/03/2021 N° 12662/21 v. 29/03/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0059/2020

UOC: 46/11 - 11° Catamarca - DNV
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Unidad Medida;
Expediente N°: EX-2020-65205923- -APN-DCAT#DNV
Objeto: RECONFIGURACIÓN DEL PERFIL, RECUPERANDO COTA DE DESAGÜE Y ASEGURAR EL 
MANTENIMIENTO DE ELLA, SOBRE TODO TENIENDO EN CUENTA LA EXPLOTACIÓN AGUAS ABAJO
Presupuesto Oficial: $ 21923825,58 referidos al 29/05/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 25/02/2021 23:30:00 a 05/04/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 29/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 05/04/2021 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 05/04/2021 11:00:00

e. 26/02/2021 N° 10327/21 v. 25/03/2021

#I6268462I#

#F6268462F#

#I6261795I#

#F6261795F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 20 Jueves 11 de marzo de 2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0073/2020

UOC: 46/19 - 1° Buenos Aires - DNV
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Ajuste Alzado;
Expediente N°: EX-2020-75314199- -APN-DBA#DNV
Objeto: PUESTA EN VALOR Y MANTENIMIENTO DE TECHO PASARELAS EN EL PUENTE NICOLAS AVELLANEDA 
1° DTO.
Presupuesto Oficial: $ 19180500,00 referidos al 31/08/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 09/03/2021 09:00:00 a 09/04/2021 12:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 08/04/2021 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 09/04/2021 12:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 09/04/2021 12:00:00

e. 10/03/2021 N° 13410/21 v. 31/03/2021

#I6270892I#

#F6270892F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 21 Jueves 11 de marzo de 2021

SERVICIOS

IMPRESOS (MANO DE OBRA)

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDB-2781

OBJETO: Adquisición de 31.092.000 cheques offset (impresión y servicio de personalización).
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Depto. Compra de Bienes Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 310 – Capital 
Federal, el día 19.03.21 en el horario de 10 a 12.00 hrs.
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Depto. Compra de Bienes - Mesa de Entrada (Bmé. Mitre 326 – 3° Piso Local 
310 – Capital Federal) el día 19.03.21 a las 12:30 horas.
Página en Internet: www.bna.com.ar
CONSULTA: Ante la actual Emergencia Sanitaria, para todo tipo de trámite se deberá requerir autorización a la 
Casilla de Correo: administracion-compradebienes@bna.com.ar

e. 09/03/2021 N° 11088/21 v. 12/03/2021

LIMPIEZA

HOSPITAL NACIONAL “PROFESOR ALEJANDRO POSADAS”
Licitación Pública 0009/2021

UOC: 96 - Dirección General de Administración
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-20067981- -APN-DC#HP
Objeto: SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE DEPENDENCIAS DEL HOSPITAL PROF. ALEJANDRO POSADAS.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 10/03/2021 08:00:00 a 19/03/2021 13:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 16/03/2021 13:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 19/03/2021 13:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 19/03/2021 13:00:00

e. 10/03/2021 N° 13424/21 v. 11/03/2021

#I6264287I#

#F6264287F#

#I6270906I#

#F6270906F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 22 Jueves 11 de marzo de 2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA PAMPEANA

Licitación Pública 22/2020 (DI RAPA)
EXPEDIENTE ELECTRÓNICO EX-2020-00535477-AFIP-DVAFPA#SDGOAI
OBJETO: Servicio Integral de Limpieza – Resguardos ubicados en los Pasos Internacionales Mamuil Malal y Hua 
Hum dependientes de la Div. Aduana de San Martín de los Andes.
Fecha de Apertura de Ofertas: 26/03/2021 a las 11:00Hs.
LUGAR, HORARIO Y RETIRO DE PLIEGOS Y CONSULTAS: División Administrativa y Financiera (DI RAPA), San 
Martín Nº 145, 4º piso, ciudad de Bahía Blanca, horario de 09:00 a 15:00hs.
Teléfono 0291-4599344. Correo electrónico maxmartinez@afip.gob.ar
ULTIMO DÍA PARA RETIRO DE PLIEGO: 22/03/2021.
ULTIMO DÍA PARA EFECTUAR CONSULTAS POR ESCRITO: 22/03/2021.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.

e. 10/03/2021 N° 13412/21 v. 11/03/2021

PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN - 
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Licitación Pública 229/2021
Expediente N° 13-05763/20
La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la apertura de las ofertas autorizada mediante 
Resolución A.G. Nº194/21 para la Licitación Pública N° 229/21.
Objeto: Contratar el servicio de limpieza integral, interior y exterior de espacios comunes e interna de oficinas, 
incluyendo la limpieza de vidrios en altura y al vacío, destinado al edificio sito en Marcelo T. de Alvear N° 1840, 
C.A.B.A. y su edificio Anexo, a partir del 1° de Junio de 2021 o de la notificación de la Orden de Compra si ésta 
fuera posterior y por el término de 12 (doce) meses, teniendo derecho este Poder Judicial de la Nación a prorrogar 
el servicio –en las mismas condiciones y precios pactados- durante un plazo de hasta seis (6) meses, contados 
desde la finalización del contrato, con la sola condición de notificar al oferente que hace uso del ejercicio de dicha 
opción, con anterioridad al vencimiento contractual.
Aviso: La información es parcial y debe ser completada con los datos consignados en el sitio Web. www.pjn.gov.ar
Lugar, Fecha y Hora de la Apertura: Sala de Aperturas de la Subdirección de Contrataciones de la Administración 
General sito en Sarmiento N° 877, 1º Subsuelo, C.A.B.A., el día 14 de Abril de 2021 a las 11:00 hs.

e. 11/03/2021 N° 13987/21 v. 17/03/2021

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 62/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N°  3909/2020 - SERVICIO DE CERTIFICACION, REPARACIONES, MANTENIMIENTO 
PREVIO, PUESTA EN MARCHA Y CONSERVACION DE LOS SISTEMAS DE CALEFACCIÓN CENTRAL DEL 
PALACIO DE JUSTICIA DE LA NACION, SITO EN TALCAHUANO N° 550 C.A.B.A.
REGIMEN DE CONTRATACION: DECRETO 5720/72
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA -TALCAHUANO 550 
- PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: compras@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE ($ 6.929.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRAN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 15 DE ABRIL DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 15 DE ABRIL DE 2021.

#I6270894I#

#F6270894F#

#I6272064I#

#F6272064F#

#I6271983I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 23 Jueves 11 de marzo de 2021

HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 5% DEL VALOR DE LA OFERTA.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO ($ 13.857.945.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 11/03/2021 N° 13906/21 v. 22/03/2021

SEGURIDAD, VIGILANCIA E INVESTIGACIÓN

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 7/2021
OBJETO: Contratación de un Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para los inmuebles sitos en las calles San 
José N° 331, Viamonte N° 1685 y Cerrito N° 536, todos situados en esta Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes 
de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle San José 
331/3, 2º piso, CABA, de lunes a viernes de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/4829/4834/0647/0644 –. También 
podrán remitirse por correo electrónico: contrataciones@mpd.gov.ar indicando en el asunto el número y objeto de 
la contratación.
DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán 
a disposición de los/as interesados/as para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría 
General de la Nación:
https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contrataciones
VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo.
VISITA OBLIGATORIA: Se deberá presupuestar luego de la visita a todos los edificios donde se brindarán los 
servicios. Dicha visita, deberá coordinarse con el Área de Intendencia al Tel.: (011) 4814-8493 en el horario de 9.00 
a 15.00 hs. o al correo electrónico fjanza@mpd.gov.ar, que otorgará el certificado de visita correspondiente, el que 
deberá adjuntarse a la oferta.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 331/3, 2º 
piso, CABA, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.
LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 331/3, 2º piso, C.A.B.A.
DÍA Y HORA DE APERTURA: 14 de abril de 2021 a las 11:00 hs.
Nº DE EXPEDIENTE DGN: 2592/2021

e. 10/03/2021 N° 13596/21 v. 19/03/2021

SERVICIOS DIVERSOS

MINISTERIO DE DEFENSA
Licitación Pública 0005/2020

UOC: 35/000 - Dirección General de Administración - MD
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-91244864- -APN-DCYC#MD
Objeto: Adecuación y Modernización a las Normativas vigentes en la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 
conservación, mantenimiento preventivo, correctivo y asistencia técnica de OCHO (8) equipos electromecánicos 
(Ascensores) en el Edificio Libertador.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 10/03/2021 10:00:00 a 22/03/2021 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 19/03/2021 10:00:00

#F6271983F#

#I6271078I#

#F6271078F#

#I6270139I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 24 Jueves 11 de marzo de 2021

Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 22/03/2021 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 22/03/2021 10:00:00

e. 10/03/2021 N° 13223/21 v. 11/03/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0014/2021

UOC: 46/12 - 12° Neuquen - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2021-11118178- -APN-DNQ#DNV
Objeto: ACONDICIONAMIENTO DE JUNTAS EN PUENTES” - RUTA NACIONAL N°: 40 - TRAMO: PARAJE “LA 
AMARGA” (KM: 2363
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 26/02/2021 08:00:00 a 12/03/2021 12:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 09/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 12/03/2021 12:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 12/03/2021 12:00:00

e. 26/02/2021 N° 9746/21 v. 11/03/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0023/2021

UOC: 46/12 - 12° Neuquen - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2021-16020556- -APN-DNQ#DNV
Objeto: SERVICIO DE REHABILITACIÓN HALL DE INGRESO Y JEFATURA DISTRITAL SEDE ADMINISTRATIVA 12° 
DISTRITO NEU
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 05/03/2021 08:00:00 a 17/03/2021 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 12/03/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 17/03/2021 10:00:00

#F6270139F#

#I6259970I#

#F6259970F#

#I6264281I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 25 Jueves 11 de marzo de 2021

Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 17/03/2021 10:00:00

e. 05/03/2021 N° 11082/21 v. 18/03/2021

BIBLIOTECA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN
Licitación Privada 004/2021

EXPEDIENTE N° 052/21
Objeto: Remasterización y Mantenimiento de sistemas web.
LUGAR DONDE PUEDE RETIRARSE O CONSULTARSE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:
SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires.
En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19, la consulta y retiro de los pliegos podrá realizarse 
los días Lunes 15 de marzo al Jueves 18 de Marzo de 2021, en el horario de 09:00 a 14:00 horas. De 2021
LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO:
DEPARTAMENTO TESORERÍA, Adolfo Alsina 1835 – 2º Piso (1090) – C. A. de Buenos Aires.
En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19 la compra del pliego podrá realizase los días Lunes 
15 de Marzo al Jueves 18 de Marzo de 2021, en el horario de 11:00 a 14:00 horas.
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.000,00 (PESOS CUATRO MIL).
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:
DEPARTAMENTO COMPRAS, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires.
RECEPCIÓN DE OFERTAS: En el marco de las medidas de Emergencia Sanitaria Covid-19 las ofertas deberán 
presentarse indefectiblemente el día lunes 22 de marzo de 2021, de 09:30 a 15:00 Hs., en el Departamento Compras.
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 23 de marzo de 2021 a las 10:00 Hs.
NOTA: En el marco de las medidas sanitarias dispuestas con motivo de la pandemia Covid-19, se informa que el 
acto de apertura se realizará sin la presencia de oferentes y público ajeno a la Institución.

e. 10/03/2021 N° 13477/21 v. 11/03/2021

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0047/2021

UOC: 84/77 - Departamento Contaduría y Finanzas (EMGE)
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-18822515- -APN-DCYF#EA
Objeto: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE ESPECÍFICO DEL ESTADO MAYOR GENERAL DEL 
EJÉRCITO
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 11/03/2021 09:00:00 a 23/03/2021 09:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 18/03/2021 09:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 23/03/2021 09:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 23/03/2021 09:00:00

e. 11/03/2021 N° 13849/21 v. 12/03/2021

#F6264281F#

#I6270959I#

#F6270959F#

#I6271926I#

#F6271926F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 26 Jueves 11 de marzo de 2021

PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN - 
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Licitación Pública 194/2021
La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la apertura de las ofertas autorizada mediante 
Resolución A.G. Nº 2274/20 para la Licitación Pública N° 194/21 .
Objeto: Contratar la adecuación y mantenimiento de once (11) ascensores electromecánicos instalados en los 
edificios sitos en Talcahuano 490, Uruguay 714 y Lavalle 1220, pertenecientes a la Cámara Nacional de Apelaciones 
en lo Civil, encuadrando dicho procedimiento en lo previsto por la Ley 13064.
Presupuesto oficial: pesos VEINTIOCHO millones NOVENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE CON DIECISIETE 
CENTAVOS ($ 28.090.539,17).
Valor del Pliego: pesos ONCE MIL OCHOCIENTOS ($ 11.800,00).
Importe de la Garantía: PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCO CON TREINTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($ 280.905,39.).
Adquisición del pliego: Hasta el día 30/03/21 inclusive. La consulta y retiro de pliegos se hará en la Dirección General 
de Infraestructura Judicial del Poder Judicial de la Nación, Departamento de Instalaciones Complementarias sito 
en Diagonal Presidente Roque Sáenz Pena N° 1190, 5° piso, oficina 54, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de 
lunes a viernes en el horario de 8:00 a 13:00 horas. Mediante el correspondiente recibo, se deberá acreditar el pago 
previamente efectuado en la Tesorería de la Dirección General de Administración Financiera del Poder Judicial de 
la Nación, sito en la calle Sarmiento 877, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Serán desestimadas las ofertas de 
los proponentes que no hubieran adquirido previamente la documentación a que se refiere el presente artículo.
En sitio web: www.pjn.gov.ar
Inspección al lugar de trabajo: Hasta el día 05/04/21 inclusive, debiendo coordinar la realización de la misma (fecha 
y hora) con personal de la Intendencia de la Cámara Nacional de Apelaciones de lo Civil con asiento en Lavalle 
1220, Piso 13°, C.A.B.A. a través de la Arq. María Marta Fernández, con número de contacto telefónico (011) 
- 4379-1368/1955; mail: cncivil.intendencia@pjn.gov.ar, dependencia que asimismo, será encargada de otorgar 
constancia escrita de la realización de ese acto.
Aclaraciones de oficio y evacuación de consultas: Hasta el día 07/04/21 inclusive, se efectuarán por escrito y 
se deberán presentar en la Mesa de Entradas y Salidas de la Dirección General de Infraestructura Judicial, sita 
en Av. Pte. Roque Sáenz Peña N° 1190, piso 8º, oficina 80, C.A.B.A., de lunes a viernes de 7:30 a 13:30 hs.; la 
versión digital de la consulta (archivo Word) deberá ser enviada por correo electrónico a proyectos@pjn.gov.ar; 
la repartición mencionada anteriormente producirá las respuestas correspondientes hasta seis (6) días hábiles 
anteriores a la fecha de apertura de la Licitación.
Presentación de las ofertas: Subdirección de Contrataciones –Aperturas-, Sarmiento N° 877, 6° piso, C.A.B.A., de 
lunes a viernes de 7:30 a 13:00 hs.
Lugar, Fecha y Hora de la Apertura: Subdirección de Contrataciones –Aperturas-, Sarmiento N° 877, 1º subsuelo 
(sala de aperturas), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el día 16 de abril de 2021 a las 11:00 Hs.

e. 23/02/2021 N° 8933/21 v. 15/03/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 33/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 2549/2020 – PUESTA EN VALOR Y REACONDICIONAMIENTO DE PUERTAS DE MADERA 
DEL CUARTO PISO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE LA NACION, SITO EN TALCAHUANO N° 550 C.A.B.A.
REGIMEN DE CONTRATACION: DECRETO 5720/72
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA -TALCAHUANO 550 
- PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: compras@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS UN MIL NOVENTA Y TRES ($ 1.093-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRAN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 30 DE MARZO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 30 DE MARZO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 5% DEL VALOR DE LA OFERTA.

#I6257459I#

#F6257459F#

#I6270868I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 27 Jueves 11 de marzo de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y SEIS CON 
TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 2.185.056,34.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 10/03/2021 N° 13386/21 v. 11/03/2021

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 08/2021
OBJETO: Contratación de un servicio anual de medicina laboral, comprensiva de los servicios de exámenes 
médicos y psicológicos posteriores a ausencia de personal del MPD, conforme al Pliego de Especificaciones 
Técnicas.
CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes 
de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle San José 
331/3, 2º piso, CABA, de lunes a viernes de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/4829/4834/0647/0644 –. También 
podrán remitirse por correo electrónico: contrataciones@mpd.gov.ar indicando en el asunto el número y objeto de 
la contratación.
DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán 
a disposición de los/as interesados/as para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría 
General de la Nación:
https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contrataciones
VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo.
LUGAR Y FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 
331/3, 2º piso, CABA, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.
LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 331/3, 2º piso, C.A.B.A.
DÍA Y HORA DE APERTURA: 05 de abril de 2021 a las 11:00 hs.
Nº DE EXPEDIENTE DGN: 3900/2021

e. 11/03/2021 N° 13900/21 v. 12/03/2021

#F6270868F#

#I6271977I#

#F6271977F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 28 Jueves 11 de marzo de 2021

MINISTERIO DE SALUD - 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO

Licitación Pública AR-MSAL-LPI-B/2021
La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar el costo 
del “PROYECTO DE RESPUESTA INMEDIATA DE SALUD PÚBLICA EN EL MARCO DE LA PANDEMIA COVID-19 
PARA CONTENER, CONTROLAR Y MITIGAR SU EFECTO EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD EN 
ARGENTINA” Préstamo BID 5032/OC-AR, y se propone utilizar parte de los fondos de éste para efectuar los pagos 
bajo el Contrato de Servicio de Operación Logística (Período 2021-2023) Programa Nacional Remediar – DNMYTS, 
EXPEDIENTE EX-2020-86973014- -APN-SSGA#MS.
La Dirección General de Proyectos con Financiamiento Externo (DGPFE), invita a los Oferentes elegibles a presentar 
ofertas selladas para:

#I6270107I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 29 Jueves 11 de marzo de 2021

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional establecidos en 
la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes 
financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, y está abierta a todos los Oferentes de países 
elegibles, según se definen en dichas normas.
Los licitantes interesados podrán obtener sin costo alguno, un juego completo de los Documentos de Licitación en 
la página Web del Ministerio de Salud de la Nación (www.msal.gov.ar) y en la página oficial de la Dirección General 
de Proyectos con Financiamiento Externo (www.ufisalud.gov.ar).
Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 11:30 hs del 30 de abril de 
2021. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los 
representantes de los licitantes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este Llamado, a 
las 12:00 hs del 30 de abril de 2021.
Las ofertas deberán estar acompañadas de una Póliza de Mantenimiento de Oferta por el 10% del monto ofertado 
a nombre del Ministerio de Salud de la Nación “PROYECTO DE RESPUESTA INMEDIATA DE SALUD PÚBLICA 
EN EL MARCO DE LA PANDEMIA COVID-19 PARA CONTENER, CONTROLAR Y MITIGAR SU EFECTO EN LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD EN ARGENTINA” Préstamo BID 5032/OC-AR.

e. 11/03/2021 N° 13191/21 v. 11/03/2021
#F6270107F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 30 Jueves 11 de marzo de 2021

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

INMUEBLES

PROGRAMA CRÉDITO ARGENTINO DEL BICENTENARIO PARA LA VIVIENDA ÚNICA 
FAMILIAR “PRO.CRE.AR”.

Concurso Público
LLAMADO A CONCURSO PUBLICO DE OFERTAS PARA LA COMPRA DE LOCALES COMERCIALES UBICADOS 
EN DESARROLLOS URBANÍSTICOS DEL PROGRAMA PRO.CRE.AR
Banco Hipotecario S.A. en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Administrativo y Financiero “PRO.CRE.AR” 
(en adelante el “Fiduciario”), a mérito del contrato de fideicomiso suscripto en fecha 18 de julio de 2012 con el 
Estado Nacional en calidad de Fiduciante, y en el marco de lo dispuesto por el Decreto N° 902/2012 del Poder 
Ejecutivo Nacional, llama a concurso de Ofertas (en adelante el “Concurso”), para presentación de ofertas para 
la compra de locales comerciales ubicados en Desarrollos Urbanísticos del Programa Pro.Cre.Ar, conforme se 
detalla a continuación:
DESARROLLO URBANISTICO MENDOZA CAPITAL.
Ubicación: CALLE SUIPACHA AL SUR, TIBURCIO BENEGAS - CARLOS PELLEGRINI AL NORTE, TIBURCIO 
BENEGAS AL OESTE Y VÍAS DEL FERROCARRIL AL ESTE, CIUDAD DE MENDOZA, PCIA. DE MENDOZA. 
Cantidad de locales: 24
DESARROLLO URBANISTICO JUJUY.
Ubicación: Ing. M. I. PALANCA Y JUAN B. ALBERDI, SAN SALVADOR DE JUJUY, PROVINCIA DE JUJUY.
Cantidad de locales: 1 
DESARROLLO URBANISTICO MAIPU-MENDOZA. 
Ubicación: SOBRE BOULEVARD ARENALES E INTERSECCIÓN DE JUAN B. JUSTO, LOCALIDAD DE MAIPÚ, 
PCIA. DE MENDOZA.
Cantidad de locales: 18
DESARROLLO URBANISTICO TIGRE- PCIA. DE BUENOS AIRES.
Ubicación: CALLE WILLIAMS, PROYECCIÓN LAPRIDA, CAMINO DE LOS REMEROS Y CASTIGLIONI, CIUDAD DE 
TIGRE, PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 
Cantidad de locales: 36
DESARROLLO URBANISTICO GRANADERO BAIGORRIA - SANTA FE.
Ubicación: AVDA. SANTA FE Y PSJE. RAFAEL OBLIGADO, GRANADERO BAIGORRIA, PROVINCIA DE SANTA FE. 
Cantidad de locales: 13
DESARROLLO URBANISTICO PUERTO MADRYN – CHUBUT.
Ubicación: JULIO ARGENTINO ROCA y J. E. HANSEN, PUERTO MADRYN, PROVINCIA DE CHUBUT. 
Cantidad de locales: 17
Lugar de Presentación de las Ofertas: (i) calle Reconquista 151, P.B., Sector Compras y Contrataciones, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires; (ii) sucursales del Banco Hipotecario S.A. indicadas en el pliego de licitación, hasta 
tres (3) días hábiles de anticipación a la fecha de apertura de las Ofertas.
Vencimiento del plazo para la presentación de las Ofertas: el día 8 de Abril de 2021 a las 13:00 hs. El acto de 
apertura de las Ofertas se realizará el día 13 de Abril de 2021 a las 15.00 horas en calle Reconquista 151, Piso 2º, 
Sector Compras y Contrataciones, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Las características y especificaciones técnicas de los locales comerciales y de los respectivos Desarrollos 
Urbanísticos incluidos en este Concurso, así como los términos que rigen a este último, surgen del respectivo 
Pliego de Condiciones (en adelante el “Pliego”), que podrá consultarse en la página https://www.argentina.gob.ar/
habitat/procrear/desarrollosurbanisticos.
Las Ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las Ofertas se abrirán en presencia de representantes 
del Fiduciario y de los Oferentes que deseen participar del acto.

e. 11/03/2021 N° 13793/21 v. 15/03/2021

#I6271870I#

#F6271870F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 31 Jueves 11 de marzo de 2021

AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO
Subasta Pública 392-0003-SPU20

CIRCULAR Nº 2 MODIFICATORIA
EX-2020-75302969-APN-DCCYS#AABE
Objeto: Venta inmueble sito en la Avenida Salvador María del Carril Nº 3.744, 3.746, entre las calles San Nicolás 
y Joaquín V. González, de la CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES, Nomenclatura Catastral: Circunscripción 
15 – Sección 83 – Manzana 123 – Parcela 5, que se relaciona con el CIE Nº 0200069846, con una superficie de 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON TREINTA DECÍMETROS CUADRADOS (388,30 
m2).
Modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones Particulares:
La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO informa que, con relación a la Subasta Pública 
Nº 392-0003-SPU20, considera conveniente proceder a la prórroga de la fecha de la subasta prevista para el día 
25 de marzo de 2021 a las 14:00 horas, para el día 29 de abril de 2021, a las 14:00 horas, a fin de lograr una mayor 
difusión y participación.
En tal sentido, se modifican los siguientes artículos del Pliego de Bases y Condiciones Particulares:
ARTICULO 7.- CONSULTAS AL PLIEGO Y CIRCULARES ACLARATORIAS Y MODIFICATORIAS.
Los interesados que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, autenticación y autorización, como 
usuario externo de SUBAST.AR podrán formular consultas al Pliego hasta el día 13 de abril de 2021 a las 17:00 
horas.
No se aceptarán consultas que se presenten fuera de término y/o por otro/s medio/s.
ARTÍCULO 10.- INSCRIPCION PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA.
B. ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN
El Acto de Cierre de Inscripción a la Subasta (*) se realizará el día 20 de abril de 2021 a las 12:00 horas.
(*) Identificado como “Acto de Apertura de Ofertas” en el Sistema “SUBAST.AR”.
ARTÍCULO 13.- ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN.
El Acto de Subasta se llevará a cabo a través de SUBAST.AR, el día 29 de abril de 2021 a las 14:00 horas.

e. 11/03/2021 N° 13817/21 v. 11/03/2021

#I6271894I#

#F6271894F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 32 Jueves 11 de marzo de 2021

LOCACIONES

INMUEBLES (LOC)

DEFENSOR DEL PUEBLO DE LA NACION
Licitación Pública 1/2021

Expediente N° 10/21
OBJETO: Alquiler de un inmueble para la Sede y Anexo de la Institución
Retiro de pliego: Área Administración y Recursos Humanos, Suipacha Nº 365, Piso 3°, C.A.B.A., días hábiles de 
10:00 a 14:00 hs.
Costo del pliego: Sin cargo.
Presentación de las ofertas: Área Administración y Recursos Humanos, Suipacha Nº 365 Piso 3º, C.A.B.A., hasta 
el día 16 de marzo de 2021 a las 12:00 hs.
Acto de apertura: Área Administración y Recursos Humanos, Suipacha Nº 365 Piso 3°, C.A.B.A., día 16 de marzo 
de 2021 a las 12:00 hs.

e. 03/03/2021 N° 11617/21 v. 12/03/2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL LA PLATA

Licitación Pública 4/2021
EXPTE EX-2021-00008964- -AFIP-DADMDIRLPL#SDGOPII
OBJETO: SERVICIO DE LOCACIÓN DE INMUEBLE DISTRITO CAÑUELAS - DIRLPL - Retiro de pliego: hasta 05 
de ABRIL de 2021, en razón de la emergencia sanitaria, los oferentes interesados en participar deberán solicitar 
mediante correo electrónico a las cuentas cgavio@afip.gob.ar y ealonso@afip.gob.ar, el correspondiente Pliego de 
Bases y Condiciones. Dicho documento, junto con la constancia de retiro de pliego, serán remitidos por la misma, 
firmados digitalmente por la jefatura de División Administrativa de la Dirección Regional La Plata. No obstante, 
tanto el pliego como las constancias de retiro de pliego e invitación podrán retirarse en soporte papel en la Sede 
de la Dirección Regional La Plata, Sección Gestión de Compras y Financiera, sito en Calle 50 Nº 460, 4º Piso, en 
el horario de 8:00 a 16:00 hs. o en el Distrito Cañuelas calle Sarmiento esq. Independencia, Ciudad de Cañuelas 
de 9 a 13 hs. - Consultas: hasta el 05 de ABRIL de 2021, en razón de la emergencia sanitaria, los oferentes 
interesados en participar deberán efectuar las consultas mediante correo electrónico a las cuentas cgavio@afip.
gob.ar y ealonso@afip.gob.ar. Lugar de Presentación de Ofertas: Las ofertas serán recibidas en soporte papel, en 
la División Administrativa – Dirección Regional La Plata, sito en calle 50 N° 460 4° Piso hasta el 09 de ABRIL de 
2021 con antelación a la hora de apertura establecida – Fecha de Apertura: 09 de ABRIL de 2021 a las 10:00 Hs 
en Calle 50 N° 460 4° Piso La Plata.

e. 11/03/2021 N° 13851/21 v. 12/03/2021

VARIOS

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0046/2021

UOC: 84/23 - Escuela de Suboficiales del Ejercito Sargento Cabral - Estado Mayor General del Ejercito
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-14219077- -APN-ESESC#EA
Objeto: Contratación del servicio de alquiler de fotocopiadoras e impresoras
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

#I6265366I#

#F6265366F#

#I6271928I#

#F6271928F#

#I6271898I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 33 Jueves 11 de marzo de 2021

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 11/03/2021 08:00:00 a 19/03/2021 12:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 17/03/2021 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 19/03/2021 12:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 19/03/2021 12:00:00

e. 11/03/2021 N° 13821/21 v. 12/03/2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL BAHÍA BLANCA

Licitación Pública 4/2021 (DI RBBL)
EXPEDIENTE: EX-2021-00191262- -AFIP-SGCFDIRBBL#SDGOPII
OBJETO: Alquiler de cocheras para los vehiculos oficiales de la AFIP, DIRECCIÓN REGIONAL BAHIA BLANCA.
FECHA DE APERTURA: 15/03/2021 a las 10:00 hs.
CONSULTA Y ACLARACIONES: Toda consulta técnica, comunicación y/o presentación de documentación referida 
a la presente licitación deberá realizarse por escrito hasta el día 11/03/2021 y la misma se dirigirá a la AFIP Division 
Administrativa de la Dirección Regional Bahía Blanca, sita en calle San Martín N º 145, 4ª Piso de la ciudad de Bahía 
Blanca y en el horario de 10:00 a 14:00 horas Tel. 0291-4599488.
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.

e. 10/03/2021 N° 13418/21 v. 12/03/2021

#F6271898F#

#I6270900I#

#F6270900F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 34 Jueves 11 de marzo de 2021

PREADJUDICACIONES

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 27/2020
EXPEDIENTE DGN Nº 22559/2020
OBJETO: Adquisición de mobiliario para uso del Ministerio Público de la Defensa.
LUGAR Y HORARIO DE CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Departamento de Compras y Contrataciones- de lunes 
a viernes de 9.30 a 16:00 hs. – San José 331/3 Piso 2°, C.A.B.A., previa coordinación al correo electrónico 
contrataciones@mpd.gov.ar.
PREADJUDICATARIO: “MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL” - Concepción Arenal Nº 3662, CABA
RENGLONES PREADJUDICADOS:
Renglón Nº 1: $ 9.561,38 (precio unitario) $ 478.069,00 (precio total)
Renglón N° 2: $ 12.004,29 (precio unitario) $ 600.214,50 (precio total)
Renglón N° 5: $ 17.807,86 (precio unitario) $ 178.078,60 (precio total)
Renglón N° 6: $ 8.973,59 (precio unitario) $ 179.471,80 (precio total)
MONTO PREADJUDICADO: PESOS UN MILLON CUATROSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y TRES CON 90/100 ($ 1.435.833,90)
PREADJUDICATARIO: “EQUIPAMIENTO DE EMPRESAS SA” - Paraná Nº 783, piso 10, CABA
RENGLONES PREADJUDICADOS:
Renglón Nº 3: $ 9.775,00 (precio unitario) $ 195.500,00 (precio total)
Renglón N° 4: $ 9.430,00 (precio unitario) $ 282.900,00 (precio total)
MONTO PREADJUDICADO: PESOS CUATROSCIETOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROSCIENTOS ($ 478.400,00)
MONTO TOTAL PREADJUDICADO: PESOS UN MILLON NOVECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
TRES CON 90/100 ($ 1.914.233,90).
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – www.oaip.mpd.gov.ar – y en la 
cartelera del Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle San José 331/3 – 2do. Piso – C.A.B.A.

e. 11/03/2021 N° 13901/21 v. 11/03/2021

#I6271978I#

#F6271978F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 35 Jueves 11 de marzo de 2021

ADJUDICACIONES

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA HIDROVÍA

Contratación Directa 11/2021
Expediente Nº: 2100043652
Objeto de la contratación: ALQUILER DE GUARDERIA NAUTICA DIRAHI
En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 52 Inciso 1) de la Disposición N° 297/03 (AFIP) y con relación a la 
Contratación Directa N° 11 /20 2 1 (DI RAHI), se notifica a todos los interesados que mediante DI-2021- 29 -E-AFIP-
DIRAHI#SDGOAI se ha declarado Desierta por no poderse llevar a cabo en razón de no haberse presentado 
ningún oferente interesado en participar.

e. 11/03/2021 N° 13909/21 v. 11/03/2021

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 258/2020

UOC: 84/18 - Comando de la Brigada de Montaña VI
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-83968092- -APN-CBMVI#EA
Objeto: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, ACCESORIOS Y NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS PARA EL 1ER 
TRIMESTRE 2021
Texto del Aviso: UOC: 84/18 - Comando de la Brigada de Montaña VI.
Ejercicio: 2021.
Clase: Única Nacional.
Modalidad: Sin Modalidad.
Expediente N°: EX-2020- 83968092- -APN-CBMVI#EA
Objeto: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, ACCESORIOS Y NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS PARA EL 1ER 
TRIMESTRE 2021.
Tipo de Procedimiento: LICITACIÓN PUBLICA N° 258/2020.
Rubro comercial: REPUESTOS Y ACCESORIOS.
Resolución N° RS-2021-20267546-APN-CBMVI#EA.
Adjudicar por un importe total de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE ($ 3.533.817,00), de conformidad al siguiente detalle:
• DISTRIBUIDORA GANA SRL, CUIT 30-70980974-8, por un importe total de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 454.850,00).
• EDUARDO ENRIQUE GRANITTO, CUIT 20-13236397-9, por un importe total de PESOS CIENTO TREINTA Y 
CUATRO MIL VEINTE ($ 134.020,00).
• FERNANDO BELLONI S.A., CUIT 30-71050499-3, por un importe total de PESOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
TREINTA Y CUATRO ($ 51.134,00).
• JOSE HUMBERTO FISCHER, CUIT 20-06649480-3, por un importe total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 1.789.862,00).
• REPUESTOS ZELADA SRL, CUIT 33-71125463-9, por un importe total de PESOS SETECIENTOS DIECISÉIS MIL 
QUINIENTOS TREINTA ($ 716.530,00).
• SUPPLY AND SERVICES SA, CUIT 33-71106556-9, por un importe total de PESOS VEINTICINCO MIL 
OCHOCIENTOS ($ 25.800,00).
• TODO TERRENO SA, CUIT 30-71007329-1, por un importe total de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS VEINTIÚN ($ 361.621,00).
Este procedimiento podrá ser consultado en su totalidad en la plataforma COMPR.AR

e. 11/03/2021 N° 13781/21 v. 11/03/2021

#I6271986I#

#F6271986F#

#I6271858I#

#F6271858F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 36 Jueves 11 de marzo de 2021

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
Contratación Directa 95-0112-CDI20

OC: 95/000 - Dirección General de Administración – MDS
Ejercicio: 2021
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N° EX-2020-79414364- -APN-DCYC#MDS.
Objeto: Adquisición de prendas de vestir para adultos con el efector social Cooperativa de Trabajo P&S Ltda. Texto 
del Aviso: 95-MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL. Tipo de Procedimiento: Contratación Directa N° 95-0112-
CDI20. Modalidad: Sin modalidad. N° de Expediente: EX-2020-79414364- -APN-DCYC#MDS. Rubro: Indumentaria 
textil y confecciones. Objeto: Adquisición de prendas de vestir para adultos con el efector social Cooperativa de 
Trabajo P&S Ltda. Publicación RESOL-2021-35-APN-SGA#MDS por la que se autoriza, aprueba y declara desierta 
la Contratación Directa N° 112/20, la misma puede ser consultada en la plataforma COMPR.AR.

e. 11/03/2021 N° 13779/21 v. 11/03/2021

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Solicitud 773
Orden de Compra N° 74.700
OBJETO: Renovación del servicio de mantenimiento del software de análisis forense ENCASE para las licencias de 
uso perpetuo que posee el Banco, por el término de 24 (veinticuatro) meses a partir del 01.01.21.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: OPEN TEXT, S. de R.L. de C.V.
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $  256.433,35.- (pesos doscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos 
treinta y tres con 35/100).

e. 11/03/2021 N° 13627/21 v. 11/03/2021

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Solicitud 1011
Orden de Compra N° 74.729
OBJETO: Suscripción de la prestación de los servicios de direccionamiento IP y BGP público, por un año a partir 
del 01.05.21.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: REGISTRO DE DIRECCIONES DE INTERNET PARA AMERICA LATINA Y 
CARIBE.
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 57.000,00 - (pesos cincuenta y siete mil)

e. 11/03/2021 N° 13780/21 v. 11/03/2021

#I6271856I#

#F6271856F#

#I6271109I#

#F6271109F#

#I6271857I#

#F6271857F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 37 Jueves 11 de marzo de 2021

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KG000000-0026-LPU20

EXPEDIENTE N° EX-2020-00460469- -AFIP-DVADGE#SDGADF
ASUNTO: SERVICIO INTEGRAL DE CONTROL DE PLAGAS PARA EDIFICIOS VARIOS DE ESTA AFIP.
SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE COMPRAS AFIP EL DICTAMEN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRA Nº A0KG000000-0026-LPU20
CONSULTAS: AL CORREO ELECTRÓNICO compras@afip.gob.ar

e. 11/03/2021 N° 13940/21 v. 11/03/2021

#I6272017I#

#F6272017F#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.605 - Tercera Sección 38 Jueves 11 de marzo de 2021


		2021-03-10T15:34:55-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




